
              
 

 

 

 

A N U N C I O 
 
RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LISTA DE EMPLEO EN LA 
CATEGORÍA DE AUXILIAR DE GERIATRÍA  
 
Con fecha de 12 de agosto de 2022 se dictó resolución 2022-1068 por el Señor 
Alcalde de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del artículo 45 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas se pone en conocimiento de los interesados y de la 
generalidad la misma que reza como sigue: 
 
«Considerando que se ha llevado a cabo por esta Administración la confección 
de Bolsa de empleo de la categoría de Auxiliar Clínico/ Geriatría, siguiendo el 
procedimiento establecido en la legislación vigente con estricto cumplimiento a 
los principios constitucionales de igualdad, mérito, capacidad y publicidad. 

 
Examinada la documentación que la acompaña, visto el acta del Tribunal 
referente a la prelación definitiva constitutiva de la Bolsa de Trabajo de la 
categoría de Auxiliar Clínico/ Geriatría, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Aprobar la constitución de la bolsa de trabajo para cubrir las posibles 
vacantes temporales que sucedan en los puestos de Auxiliar Geriátrico de este 
Ayuntamiento, de la categoría profesional Auxiliar Clínico/ Geriatría, con la 
siguiente relación de aspirantes: 
 

 Selección personal temporal (auxiliares geriátricos) TOTAL  

Códig
o APELLIDOS  NOMBRE 

DNI 
EDICTAL 

CONCUR
SO  

1 
TACORONTE 
MENDOZA ARMICHE JESUS ***7912** 9,00 

2 PEREZ JIMENEZ EVELIO TANAUSU ***9585** 8,10 

3 
MEDINA 
CASTELLANO MARIA ISABEL ***8673** 8,00 

4 LOPEZ GUERRA TEXENERY SARAY ***4398** 7,50 

5 SANTANA MORENO MAITE RITA ***9095** 7,13 

6 MONZON GALVAN JUAN JESUS ***6815** 7,00 

7 PEREZ MELIAN ELIZABETH ***2467** 7,00 

8 SUAREZ CALCINE MARIA DOLORES ***9695** 6,50 

9 MATEOS CRUZ SARAI ***6232** 6,20 

10 NARANJO MEDEROS JOEL SANTIAGO ***3522** 6,20 

11 GARCIA MORENO MARIA ISABEL ***7522** 6,00 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
LQ

W
N

FC
N

99
PF

D
H

3D
K4

R
JP

SR
9Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



              
 

 

 

 

12 JIMENEZ FRANCO ISIDRO PEDRO ***7677** 5,69 

13 RODRIGUEZ SUAREZ FERNANDO ***7509** 5,50 

14 DOMINGUEZ ALONSO 
GEMA DE LOS 
DOLORES ***0300** 5,30 

15 GODOY MONZÓN ROSA DELIA ***6742** 5,10 

16 RAMOS GUERRA RITA YASMINA ***9331** 5,10 

17 ALEMAN MORENO CATHAYSA ***3507** 5,00 

18 GONZALEZ RAMIREZ CATHAYSA ***1845** 5,00 

19 PEREZ GARCIA 
MARIA 
ENCARNACION ***6720** 5,00 

20 GARCIA GUILLEN JUSTA ***5723** 4,80 

21 GODOY GARCIA DAVINIA ***2512** 4,60 

22 BETANCOR DELGADO JULIO JUAN ***1612** 4,58 

23 GARCIA HERNANDEZ MIRIAM RAQUEL ***0509** 4,30 

24 
RODRIGUEZ 
GUTIERREZ MARIA DEL PILAR ***9079** 4,13 

25 SANTANA CRUZ ANA DOLORES ***3539** 4,00 

26 RODRIGUEZ PEREZ DALIDA EMILIA ***2052** 3,65 

27 
HERNANDEZ 
BAUTISTA RITA ***8708** 3,20 

28 
CASTELLANO 
GUERRA MARIA ESTRELLA ***7750** 3,10 

29 GOYTIA ROVIRA RILMA BEATRIZ ***1845** 2,89 

30 
MONTESDEOCA 
RODRIGUEZ 

VICTORIA 
EUGENIA ***3904** 2,67 

31 
RODRIGUEZ 
GUTIERREZ CARMEN LIDIA ***4017** 2,50 

32 QUINTANA PEREZ CATHAYSA ***2417** 2,41 

33 RAMOS VALENCIA OLLANA LOURDES ***9148** 2,38 

34 SUAREZ GONZALEZ MARIA NIEVES ***6967** 2,30 

35 GARCIA SOSA 
SEBASTIANA 
MARIA ***6726** 2,10 

36 CASTILLO PADRON 
NIURKAX 
MERCEDES ***9108** 2,00 

37 
GONZALEZ 
MONTESDEOCA PAULA YAIZA ***3691** 2,00 

38 
MONTESDEOCA 
TACORONTE AMANDA MARÍA ***9381** 2,00 

39 MEDEROS DIAZ MARIA ISIDORA ***7607** 1,90 

40 PADRON REINA CARLOS JESUS ***9121** 1,90 

41 VIERA GONZALEZ OMARA ***8232** 1,82 

42 MENDOZA RAMOS BEATRIZ ***9427** 1,70 

43 FALCON FALCON GLORIA ESTHER ***7645** 1,66 

44 RODRIGUEZ LUZ MARINA ***9003** 1,20 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
LQ

W
N

FC
N

99
PF

D
H

3D
K4

R
JP

SR
9Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



              
 

 

 

 

BOLAÑOS 

45 GARCIA RUIZ 
ANDREA DEL 
CARMEN ***7721** 1,00 

46 SANCHEZ JORGE MARIA ANGELES ***7576** 1,00 

47 
SOSA 
MONTESDEOCA MARIA EUGENIA ***1294** 1,00 

48 SUAREZ GARCIA YASMINA ISABEL ***9426** 0,60 

49 
GONZALEZ 
CALDERIN 

LORETO DEL 
CARMEN  ***8905** 0,59 

50 MELIAN SOSA ANA LORENA ***9447** 0,50 

51 ARMAS GODOY YANIRA ***2981** 0,00 

52 DIAZ RAMOS ROCIO DEL PILAR ***4004** 0,00 

53 GIL MENDOZA CONSUELO MARÍA ***7535** 0,00 

54 GIL SAAVEDRA RAUL ***5442** 0,00 

55 
GONZALEZ 
MEDEROS EVA MARIA ***7548** 0,00 

56 MATEOS GONZALEZ MARIA BELEN ***4197** 0,00 

57 
SANTANA 
TACORONTE AINHOA ***0568** 0,00 

58 SOSA FLORES KASSANDRA LUCIA ***0712** 0,00 

59 SUAREZ QUESADA MARIA ROSA ***7767** 0,00 

60 VEGA SOSA ELIZABETH ***4403** 0,00 

 
SEGUNDO. Publicar la relación de aspirantes incluidos en la bolsa, que 

ha de quedar permanentemente actualizada en la sede electrónica municipal». 
 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer alternativamente o recurso potestativo de reposición ante el Sr. 
Alcalde, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del anuncio en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Gáldar, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria o, a su elección, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente 
edicto de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso 
potestativo de reposición, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime pertinente. 
 

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen 
EL ALCALDE  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
LQ

W
N

FC
N

99
PF

D
H

3D
K4

R
JP

SR
9Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-08-14T19:27:32+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




